INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE DESFAZIMENTO DE BENS

AVISO DE DESFAZIMENTO DE BENS – EDITAL 03/2025

O  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO
AMAZONAS CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO (IFAM-CPRF), por intermédio da

Comissão  Permanente  de  Desfazimento  de  Bens,  instituída  pela  Portaria  nº  324  -

DG/IFAM/CPRF, de 30 de dezembro de 2024, sediado na Av. Onça Pintada, 1308, Galo da

Serra, Presidente Figueiredo –AM, TORNA PÚBLICO o resultado final referente ao Aviso de

Desfazimento de Bens 03/2025, de 05 de maio de 2025:

 Entidades interessadas:

As  seguintes  entidades  apresentaram  a  manifestação  de  interesse  e  envio  de
documentação prevista no Edital 003/2025.

1. ECO  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DE  COLETA  DE  MATERIAIS
RECICLAVEIS DO AMAZONAS / CNPJ 12.933.171/0001-52 – Data e Hora de
recebimento 08/05/2025 11:26

2.   CENTRO ESPORTIVO CULTURAL DE PLANALTINA DF, "CECP" / CNPJ
20.733.578/0001-64 – Data e Hora de recebimento 10/05/2025 22:50

 Critério de desempate:

Conforme o Edital, no caso de haver mais de um interessado o critério de desempate
será a ordem cronológica de apresentação do modelo de requerimento da doação:

 Decisão da Comissão:

Após análise dos documentos e das manifestações de interesse, a comissão decidiu pela
doação dos bens para a seguinte entidade:

ECO  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DE  COLETA  DE  MATERIAIS
RECICLAVEIS DO AMAZONAS / CNPJ 12.933.171/0001-52 – Data e Hora de
recebimento 08/05/2025 11:26

Presidente Figueiredo – AM, 15 de maio de 2025

_______________________________________

Diego Alex Mendes Pacheco

Presidente da Comissão Permanente de Desfazimento de Bens

		2025-05-15T12:10:21-0300